

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA

Folha

39 mg
Câmara Municipol
de Jacarel

Em atendimento a requerimento do Vereador Abner de Madureira, nos termos regimentais, determino ao Setor competente o <u>ARQUIVAMENTO</u> das seguintes proposituras:

Comunique-se.

PLL 42/2019 – Dispõe sobre a obrigatoriedade das redes de ensino públicas e privadas do Município de Jacareí promoverem a seus funcionários e ofertarem aos alunos os cursos de primeiros socorros e manobra de desengasgamento - Heimlich.

Autor: Abner de Madureira.

PLL 50/2019 – Dispõe sobre a proibição da comercialização de "ossos de couro bovino" em todo o território do Município de Jacareí.

Autor: Abner de Madureira.

PLL 57/2019 – Dispõe sobre o Programa de Fomento de Startups no âmbito do Município de Jacareí.

Autor: Abner de Madureira.

PLL 59/2019 – Dispõe sobre a instituição da Semana de Combate e Prevenção à Depressão, a ser celebrada entre os dias de domingo e sábado que abrangem o dia 15 de setembro.

Autor: Abner de Madureira.

PLL 60/2019 – Institui o Código Municipal de Defesa do Consumidor Jacareiense. Autor: Abner de Madureira.

PLL 09/2020 – Dispõe sobre a proibição do comércio jacareiense cobrar além do exatamente consumido em bares, restaurantes, casas de shows e afins e dá outras providências.

Autor: Abner de Madureira.

Câmara Municipal de Jacareí, 18 de setembro de 2020.

Paulinho dos Condutores